A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023126

126 ANO III - EDIÇÃO 452 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2023 ie DIÁRIO OFICIAL
DAS PRETEITURAS PALNENSES.

ID: 38BBO4ABSFAD4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS a P>MENTEIRAS estado DO PIAU
CNPJ: 06.554.893/0001-01

Cada Vez Melhor

PORTARIA Nº 102/2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, e art. 111, II, alínea “e”, da Lei
Orgânica Municipal, bem assim art. 117, da Lei nº 3391997;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração
da chefe do poder executivo;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomcar o Sr. GILBERTO SOARES PEREIRA, CPF:
151.200.628-90, RG: Nº 3.131.049 SSP/PI, paro o Cargo de Provi
Comissão de Secretário de Agricultura do Município de Pimenteiras/Pl

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras - PI, 03 de abril de 2023

MARIA LUCIA DE LACERDA. =
Prefeita Municipal De Pimenteiras

Rua João Dantas, 210, Centro, CEI
Pimenteiras —

(320-000. Telefone: (89) 3474-1269.

e ID: A37AD02418334

<
de

ig” AO App
+ PIMENTEIRAS erereiruramuniciPAL DE PimENTEIRAS g e

CNPJ: 06.554.893/0001-01 $
= ” y . >pts

CADA VEZ MELHOR unicef&

PORTARIA Nº 103/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, previstas no art. BO, incisos XXVII, XXXIX, e art. 111
4, alínea “fº, da Lei Orgânica Municipal, bem assim art. 16, da Lei nº 368/2002

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e
exoneração do chefe do poder executivo;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr.* JANAINA SOARES PEREIRA LIMA, CPF:
520.354.683-53, para o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de
Administração do Município de Pimenteiras/PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Revogada as disposições em contrário.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras — PI, 03 de março do 2023.

do ccocn da
le Lacerda es

| de Pimenteiras-PI

Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.
Pimenteiras — Piauí.

ID: 505AC44CB4F54

ESTADO DO PIAUÍ

W Í PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
áLro

CNPJ: 06.554,794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

008/2023 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 008/2023

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA — PI Nº 008/2023.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS — PI X MONSENHOR GIL - PL,
Objetivo: Adesão do Município de Monsenhor Gil — PI ao SRP/PMA/PI na

condição de Carona — possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos — PI, preços registrados na

ATA SRP/PMA/PI Nº 012/2022, que tem por objeto o registro de preços a para

aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para
Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas
secretarias — Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº R013/2022.

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 04 de abril de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal

ID: 78B824EAC2B94

ESTADO DO PIAUÍ

W Í PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
áLro

CNPJ: 06.554,794/0001-11

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

009/2023 PMA

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 009/2023

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA — PINº 009/2023.
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS — PIX PAES LANDIM — PL.
Objetivo: Adesão do Município de Paes landim — PI ao SRP/PMA/PI na condição

de Carona — possibilidade Jurídica.
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos — PI, preços registrados na

ATA SRP/PMA/PI Nº 011/2022, que tem por objeto o registro de preços para a

aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Altos-PI —
Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 014/2022.

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza
provisória.
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 04 de abril de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS

www.diariooficialdasprefeituras.org